
Contacto

Teléfono +34 923293183
Fax +34 923293108
Correo Electrónico contratacion@lasalina.es

Dirección Postal

Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23F.1.3.0168 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2024
a las 08:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Salamanca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lasalina.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rwm9%2Bitn21MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra: Cambio de tuberías de abastecimiento de agua para consumo humano en
el municipio de Añover de Tormes (Salamanca) (Nº Orden 103) (Nº Obra 50) (Plan de Cooperación
Bienal)

Procedimiento abierto simplificado sumario con un único criterio de adjudicaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 7.589,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.183,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.589,81 EUR.

Clasificación CPV
45232100 - Obras auxiliares para tuberías de agua.
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Ver Anexo I, Relación de Obras

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.lasalina.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rwm9%2Bitn21MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Felipe Espino 1
(37002) Salamanca España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MADOCSA10 OBRAS Y CONTRATAS SL
NIF B37571502
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.580 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.171,8 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 06/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias hábiles a contar del siguiente a la notificación de la Resolución

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Salamanca

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/12/2023 a las 13:00
Observaciones: Ver cláusula 10ª del PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=882fec80-84f2-432e-aadf-6a61deb63820


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iDf88MmCBZrua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000013479471 |  2024-000623985 | vie, 07 jun 2024 08:55:41:949 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43421668186434303851850851616129114757 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iDf88MmCBZrua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

